Протокол }lb 29
заседания диссертационного совета 33.2.01 8.07

по защите диссертацийна соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук от <<З>> июня 2024 г. (13.00-14.55)
Состав диссертационного совета утвержден в составе l 1 человек.

Присутствовilпи на заседании 9 человек.

Председатель : доктор искусствоведения, профессор кафедры музыкtLпьного
воспитания и образования РГПУ им. А.И. Герцена Овсянкина Галина Петровна.

Присутствовали:
заместитель председателя совета, доктор искусствоведения, профессор

кафедры музык€tпьно-инструментальной подготовки РГПУ им. А.И. Герuена
Гуревич Владимир Абрамович

ученый секретарь совета, доктор искусствоведения, доцент кафедры
музыкального воспи,гания и образования РГПУ им. А.И. Герцена Верба Наталья
Ивановна,

доктор искусствоведения, профессор кафедры музыкtшьного воспитания и
образования РГПУ им. А.И. Герцена Коннов Владимир Петрович,

доктор искусствоведения, профессор кафедры музыкtlJIьного воспитания и
образования РГПУ им. А.И. Герцена Яковлева Елена Николаевна,

доктор искусствоведения, ведущий научный сотрудник сектора музыки
РИИИ Князева Жанпа Викторовна,

доктор искусствоведения, ведущий научный сотрудник сектора музыки
РИИИ Серегина Наталья Семеновна

доктор искусствоведения, профессор кафедры общего курса и методики
преподавания фортепиано СПбГК им. Н.А. Римского-Корсакова Смирнова Марина
Вениаминовна,

доктор искусствоведениrI, профессор кафедры истории русской музыки
СПбГК им. Н.А. Римского-Корсакова Скафтымова Людмила Александровна.

оппоненты:
Сергеева Татьяна Сергеевна, доктор искусствоведеЕия, доцент, научный
сотрудник отдела научной и просветительской работы федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

! ((Казанская государственная консерватория имени Н.Г. Жиганова>;

Приданова Елена Владимировна, кандидат искусствоведения, доцент, доцент
кафедры истории музыки федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования <Нижегородская
государственная консерватория им. М. И. Глинки>>.

Ведущая организацшI:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования <<Новосибирская государственная консерватория
им. М. И. Глинки>>.

Слушали: защиту диссертации У Минмина на тему <<Личность и творчество
композитора Ши Гуаннаня в контексте художественных тенденций китайской
музыкirльной культуры ХХ столетия> на соискание ученой степени кандидата
искусствоведения.

Постановили: присудить У Минмину ученую степень кандидата искусствоведения
по специальности 5.10.3 Виды искусства (музыкальное искусство)
(искусствоведение).

Результаты.толосования: ((за>> - 9, <<против) - нет, (<воздержttлись) - нет.

Председатель совета fUЬ-*ся нкин а галина петр о вна

Ученый секретарь совета /rVrr-* Верба Наталья Ивановна

с,.